

Protokół Nr 3/19
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
przy Radzie Gminy Jasionówka
w dniu 28 października 2019 r.

Miejsce obrad: Urząd Gminy Jasionówka, pok. Nr 1.

Obrady rozpoczęto o godz. 13:10. Obrady zakończono o godz. 14:05

Obradom przewodniczył Andrzej Zabielski – Przewodniczący Komisji.

Protokołował Andrzej Kloza – Sekretarz Gminy.

Na ogólny stan 5 członków w obradach Komisji uczestniczyło 4 członków (nieobecna radna Marzena Bieniasz), co stanowi kworum, przy którym Komisja może obradować i podejmować prawomocne decyzje. W posiedzeniu Komisji wzięli także udział: pan Leszek Lewicki – Przewodniczący Rady Gminy oraz Sekretarz Gminy.

Ad. 1. Przewodniczący Komisji powitał wszystkich zebranych i przeprosił za małe spóźnienie związane z udziałem w obradach Spółki BIOM w Zabelu, po czym otworzył posiedzenie Komisji. Radna E. Bartnik poprosiła o wcześniejsze zawiadamianie o posiedzeniu Komisji szczególnie w przypadku weekendu, w związku z koniecznością uzyskania dnia wolnego w poniedziałek z rana. Przewodniczący Komisji obiecał na przyszłość postarać się wcześniej wysyłać zawiadomienia o posiedzeniu Komisji, a następnie przedstawił proponowany porządek obrad i zapytał o ew. uwagi co do porządku obrad. Uwag nie było.

Przewodniczący Komisji poddał więc pod głosowanie porządek obrad, który przyjęto jednogłośnie. Przyjęty porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia
3. Rozpatrzenie petycji złożonej dnia 24.08.2019 przez CASUS NOSTER z Lublina.
4. Wolne wnioski, informacje.
5. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 2. Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia. Uwag nie było.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie jawne protokół z poprzedniego posiedzenia, który przyjęto jednogłośnie.

Ad. 3. Przewodniczący Komisji odczytał petycję oraz przedstawił projekt stanowiska komisji odnośnie tejże petycji. Stwierdził, że według niego jest niezrozumiała i niejasna w sytuacji, gdy istnieją organy ustawowo powołane w celu sprawdzania spraw określonych w petycji. Pytał Sekretarza Gminy jaki był cel petycji.

Sekretarz odpowiedział, że nie zna celu ani motywów autora petycji oraz przedstawił argumenty zawarte w projekcie stanowiska komisji.

Radni zastanawiali się nad celowością petycji oraz motywami, którymi kierował się jej autor.

Petycja dotarła do wielu samorządów, generując przy tym koszty – zwoływanie komisji, sesji rad.

Przewodniczący Komisji zaproponował aby zająć stanowisko jak w projekcie. Uwag nie było.

Przewodniczący Komisji poddał więc pod głosowanie jawne treść stanowiska komisji.

Stanowisko przyjęto jednogłośnie - *petycja oraz stanowisko Komisji jest załącznikiem do oryginału protokołu*

Ad. 4. Radna E. Bartnik pytała czy są zapisy odnośnie terminów rozdzielających posiedzenia komisji i sesji. Sekretarz odpowiedział, że nie ma takich zapisów w Statucie Gminy. Poprosiła by planować posiedzenia komisji nieco wcześniej przed sesją rady.

Radni dyskutowali także nad sytuacją na rynku odpadów i prognozami co do przyszłego roku, w szczególności cen za gospodarowanie odpadami.

Radna E. Bartnik musiała wcześniej opuścić posiedzenie z powodu konieczności powrotu do pracy. Zebrani omawiali także sens i konieczność zmian czasu z zimowego na letni i odwrotnie.

Ad. 5. Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za przybycie i zamknął obrady o godz. 13.55.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządził:

Andrzej Kloza

Przewodniczący Komisji

Andrzej Zabielski

